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SUNUŞ  
 
Ağustos - Ekim dönemi yönetim kurulu arkadaşlarımızla 
mesleğimizin geliştirilmesi, daha fazla tanıtımının yapılması için 
çalışmalar yapılmaya devam edilmiş. 
 
Öğrenci üyelerimize yönelik  IV . FMO Genç  eğitim kampı bu yıl   6 -
13 Eylül Tarihleri arasında  Seferihisar’ – İzmir’de 16 öğrenci üyenin 
katılımıyala gerçekleştirilmiştir.  
  
Odamız, 5, 6 Ekim 2017 tarihinde Türk Standartlar Enstitüsü, HÜ 
Yeni ve Temiz Enerji Araştırma ve Uygulama Merkezi ile  HÜ Beytepe 
Kampüsü Mehmet Akif Ersoy salonunda 105 kişinin katılımıyla  
«FOTOVOLTAİK ÇALIŞTAYI IV; Güneş Elektrik Santrallerinde Kalite ve 
Performans « çalıştayı  gerçekleştirmiştir.  
 
Dönem içerisinde meslektaşlarımıza ve öğrenci üyelerimize yönelik 
eğitimlere devam edilmiş ve bu eğitimleri artırarak devam edilmesi 
yönünde çalışmalar sürdürülmektedir.  
 
Odamız 14 kasım 2017 tarihinde HÜ İş Sağlığı ve Güvenliği, Fiziksel 
Etkenler Sempozyumu, İyi Uygulama Örnekleri» etkinliği 
düzenlenecektir. Sempozyum Düzenleme Kurulu tarafından 
hazırlana program kapsamında gerçekleştirilecektir. Tüm üyelerimizi 
ve öğrencilerimizi sempozyumumuza bekliyoruz. 
 
 



III. Fotovoltaik Çalıştayı 

4 

H
A

B
E

R
L

E
R

 

5, 6 Ekim 2017 tarihlerinde Odamız, Türk Standartlar Enstitüsü 
ve  H.Ü. Yeni ve Temiz Enerji Araştırma ve Uygulama Merkezi ile 
birlikte  FOTOVOLTAİK ÇALIŞTAYI III: Güneş Enerjisi Santrallerinde 
Kalite ve Performansetkinliği düzenlemiştir. 
Yatırımcıların, üreticilerin, finansçıların, sigortacıların, eğitimcilerin, 
üyelerimizin ve öğrencilerin katılımıyla gerçekleşen çalıştayın ilk 
günü açılış konuşmaları ardından, Sn. Kutay KALALİ (GÜNDER Baş.), 
Prof. Dr. Şener OKTİK(GENSED Baş. ), Prof. Dr. Raşit TURAN 
(GÜNAM Md.) ve Sn. Gökhan DURUKAN (TSE) sunumları 
gerçekleştirdiler. 
Öğleden sonraki oturumlar panel düzeninde gerçekleştirildi.  I. 
panel oturumunda ” Saha Performans Ölçümlerinde deneyimler, 
karşılaşılan sorunlar, çözüm önerileri”, II. panel oturumunda 
ise “Hukuk ve finansal açıdan FV sistemlerde Performans 
kaybının  değerlendirilmesi” konuları tartışılarak sorunlar ve çözüm 
önerileri paylaşıldı. 
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Çalıştayın ikinci günü teknik gezi şeklinde gerçekleştirildi. Öncelikle 
ODTÜ- GÜNAM ziyaret edildi çalışmalar hakkında bilgilendirme 
yapıldıktan sonra ülkemizin ilk hücre yapımını gerçekleştirilecek tesis 
ziyaret edildi. Daha sonra grup TSE OSTİM Kalibrasyon merkezinde 
Enerji Teknolojileri Laboratuvarını ziyaret etti. saat 15:00 2 kadar 
teorik anlatım sonrası, PV panellerinin kalite kontrol testlerinin 
yapıldığı laboratuvarlar gezilerek örnek uygulamalar yapılmıştır. 
Odamız Yönetim Kurulu Başkanı Dr. Abdullah ZARARSIZ’ ın Çalıştay 
açılış konuşması aşağıda yer almaktadır. 

III. Fotovoltaik Çalıştayı 

Dr. Abdullah Zararsız’ın Açılış Konuşması  

Sayın Rektörüm, Sn. Genel Müdür Yardımcı, Sn. Dekanım, Değerli 
hocalarım, kıymetli misafirler, sevgili meslektaşlarım ve sevgili 
öğrenciler;  
Odamız, TSE ve Hacettepe Üniversitesi Yeni ve Temiz Enerji AR-UY 
Merkezi ile birlikte düzenlediğimiz Üçüncü FOTOVOLTAİK ÇALIŞTAYI; 
Güneş Elektrik Santralleri Kalite ve Performans etkinliğine hoş 
geldiniz diyor, Yönetim Kurulu ve şahsım adına hepinizi saygıyla 
selamlıyorum.  
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TMMOB yasasının ilgili maddesinde, Odaların meslek alanlarıyla ilgili 
konularda faaliyetlerde bulunmaları ve ilgili kurum ve kuruluşlar ile 
işbirliği yapmaları hususu ifade edilmiştir. Bu kapsamda Odamız 
yaptığı etkinliklerini mümkün olduğu kadar konuyla ilgili paydaşlar ile 
birlikte gerçekleştirmeye özen göstermektedir. Bu çalıştayı da bu 
düşünceyle gerçekleştirmeye çalıştık. Değerli Katılımcılar, Enerji 
sanayinin, üretimin, gelişmenin ve insan yaşamının en temel 
girdilerinden biridir. Gerek dünyada gerekse ülkemizde nüfus 
artışına, sanayi ve teknolojideki gelişmelere paralel olarak enerji 
tüketimi hızla artış göstermektedir. Diğer yandan dünya çapında 
geleneksel enerji kaynakları olan fosil yakıtlarının aşırı kullanılması 
sonucu rezervlerinin hızla azalması ve aynı zamanda çevre kirliliği ve 
doğayı tahrip etmeleri nedeniyle, yeni ve yenilenebilir enerji 
kaynaklarına yönelim bir zorunluluk haline gelmiştir. Enerji 
sektöründe temel ve öncelikli adım, enerjiyi verimli kullanmaktır. 
İkinci adım ise, yenilenebilir enerji kaynaklarının, en hızlı ve verimli 
şekilde, kamusal planlama ve denetim altında, kamu ve ülke çıkarları 
korunarak devreye sokulmasıdır. Bildiği gibi 22 Ocak 2014 Avrupa 
Komisyonu, 2030 için iklim hedeflerini açıkladı. Brüksel, 2030 yılına 
kadar sera gazlarının yüzde 40 oranında azaltılmasını üyelerinden 
talep ediyor. Üye ülkelerin enerji ihtiyaçlarının en az yüzde 27'sinin 
yenilenebilir kaynaklardan karşılanması öngörmektedir. Ülkemizde 
ise, yenilenebilir enerji alanıyla ilgili olarak, Enerji Bakanlığımız 2023 
projeksiyonunda hedefi yüzde otuz olarak belirtmiştir.  
 
Değerli Katılımcılar, 
Temiz ve yenilenebilir enerji kaynaklarının başında güneş enerjisi yer 
almaktadır. Güneşin yüzyıllardır dünyadaki bütün yaşamın kaynağı 
olduğu, bugün güneş enerjisinin dünyamızı yoğunlaşan çevre 
sorunlarıyla ve küresel ısınma sorunlarıyla karşı karşıya getiren fosil 
yakıtlara alternatif olacak güce eriştiği gerçektir.  
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Güneş enerjisi, yenilenebilir kaynaklar içinde en şanslı konumda 
olduğumuz bir alandır. Ülkemizin yüksek güneş enerjisi 
potansiyeli, ülke sathına dağılım ve her türlü uygulama için 
elverişli konumdadır. Bu alandaki bilgi birikimi ve mevcut teknik 
alt yapımız, bu enerji kaynağını büyük bir katma değere 
dönüştürme imkânını önümüze koymaktadır.  
Tüm bu süreçte, ülkemizde kurulacak güneş enerjisi 
santrallerinin verimli ve sürekli üretim için, kalite ve 
performanslarının teknik, ekonomik ve hukuksal açıdan 
değerlendirilmesi sektörde yatırım yapacak özel ve tüzel kişiler 
açısından önemli olduğu düşünülmektedir. Biz de bu noktadan 
hareket ile bu gün sektörün her alanında hizmet veren paydaşları 
bir araya getirerek, GES’lerde ki kalite ve performans sorunlarını 
birlikte tartışılarak ortaya konulacak çözümler, karar verme 
durumundaki kişi ve kurumların dikkatine sunulacaktır.  
Değerli katılımcılar,  
sözlerime son verirken Bu çalıştayı gerçekleştirmek için birlikte 
yola çıktığımız TSE ve YETAM’a, destek veren tüm kurum ve 
kuruluşlara, Çalıştay Danışma ve Düzenleme Kuruluna, Bu 
salonun çalıştayımız için tahsis eden Sn Rektörümüze, ismini şu 
anda ifade edemediğim emeği geçen tüm arkadaşlarıma 
huzurlarınızda teşekkür etmek istiyorum. 170 kişinin kayıt 
yaptırdığı Çalıştayımızın ülkemize, enerji sektörümüze ve 
mesleğimize güneş enerjisi konusunda katkı koyacağı inancıyla 
hepinizi saygı ile selamlıyorum.  
 
Dr. Abdullah ZARARSIZ FMO Yönetim Kurulu Başkanı 
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IV. FMO-GENÇ YAZ KAMPI 
 
Fizik Mühendisleri odası olarak öğrenci üyelerimizle birlikte 
kolektif çalışma ve paylaşma kültürünü oluşturmak ve 
öğrencilerimizin odamıza olan aidiyetini arttırmak için her 
sene yaz kampı düzenlenmektedir. 
FMO-Genç Öğrenci Eğitim Kampı 6-13 Eylül 2017 tarihlerinde 
Seferihisar-İzmir’de 16 öğrencimizin katılımıyla 
gerçekleştirildi. Katılımcı öğrencilerimizin okulları Ankara 
Üniversitesi, Gaziantep Üniversitesi, Hacettepe Üniversitesi, 
İstanbul Teknik Üniversitesi ve Yıldız Teknik Üniversitesi 
şeklinde çeşitlilik göstermiştir. Aynı zamanda katılımcılarımızın 
14 tanesi Fizik Mühendisliği öğrencisi iken 2 tanesi Matematik 
Mühendisliği öğrencisi olacak şekilde dağılım göstermiştir. 
Kampımız, Hikmet Durukanoğlu’nun TMMOB ve FMO üzerine 
yaptığı sunum ile 6 Eylül 17:00 sularında açıldı. Açılış 
konuşmaları, Hasan Can Karakuş’un kamp kurallarını okuması 
ile devam ettikten sonra öğrencilerinde TMMOB, FMO ve 
kamp hakkında söz almasıyla forum tamamlandı. 

Sayı: 36 * Eylül – Ekim *2017 
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Kamp boyunca devam eden 3 atölyemizde, 
 
-Drama atölyesinde eğitmenimiz Songül Çil eşliğinde 
öğrencilerimizin özgüvenlerini, sorumluluklarını arttıracak ve 
sosyal iletişim becerilerini geliştirecek çalışmalar yapıldı. 
 
-Astronomi atölyesinde eğitmenimiz Arif Bayırlı ile gün içinde 
sunumlar üzerinden teorik bilgiler verildikten sonra akşamları 
teleskop ile gökyüzü gözlemleri yapıldı. 
 
-Diksiyon/Güzel konuşma 
atölyemizde ise harf 
telaffuzlarından başlanarak 
konuşmada yanlış bilinen ve 
öğrenilen konuşma 
bozukluklarının düzeltilmesi için 
çalışmalar yapıldı. 

Her akşam düzenlediğimiz forumlarda Yrd.Doç.Dr Pelin 
Yalçınoğlu ile Bilim felsefesi, Bilim tarihi ve Bilimsel Çalışma 
Alanlarında Toplumsal Cinsiyet Rolleri konularında sunumlar ve 
forumlar yapıldı. Arif Bayırlı ile birlikte gerçekleştirilen 
formumuzda Yapay Zeka ve Etik konusu üzerine tartışmalar 
yapıldı. Gerçekleştirilen son formumuzu Nurol Teknolojiden 
gelen Erdem Katı ile Güneş Enerjisi Teknolojileri ve Sektörel 
Durumu üzerine forum yapıldı. 

Sayı: 36 * Eylül – Ekim *2017 
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Kamp sonunda Çağıl Kaderoğlu’nun yönetiminde gerçekleştirilen 
kamp kapanış formunda öğrencilerden beklentileri, eleştirileri ve 
önerilerine dair yorumlar istendi. Öğrencilerden alınan geri 
dönüşler doğrultusunda hem atölyelerden hem forumlardan 
önemli katkılar aldıkları saptanmıştır. Öğrencilerden gelen 
önerileri, 2018 yılında düzenleyeceğimiz kamp çalışmalarında 
dikkate alacağımızı bildirerek kamp kapanış formu sonlandırıldı. 
Kampa katılım gösteren öğrencilerimize, atölye ve 
forumlarımızda görev alan eğitmenlerimize ve kamp 
düzenlenmesinde aktif rol olan oda yöneticilerimize teşekkür 
ederiz. 

Sayı: 36 * Eylül – Ekim *2017 
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TMMOB Fizik Mühendisleri Odası olarak,  HÜ İş Sağlığı ve 
Güvenliği Araştırma ve Uygulama Merkezi ile birlikte 14 Kasım 
2017 tarihinde H. Ü. Mehmet Akif Ersoy Salonu, Beytepe – 
Ankara’da  “IV. İş Sağlığı ve Güvenliği Fiziksel Etkenler 
Sempozyumu; İyi Uygulama 
Örnekleri” etkinliğini  düzenleyeceğiz. Katılım ve desteğinizi 
bekliyor saygılar sunuyoruz. 
Kayıt için:  
http://www.fmo.org.tr/haberler/iv-is-sagligi-ve-guvenligi-fiziksel-
etkenler-sempozyumu-iyi-uygulama-ornekleri/  
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Dr. Yüksel Atakan’ın Yazıları 
  
Kuzey Kore’nin Hidrojen bombası denemesi ile ilgili olarak  
“Kuzey Kore Hidrojen Bombası mı Denedi ”  başlıklı yazısı için: 
http://www.fmo.org.tr/haberler/haber-275/ 

“Nükleer füzeler atılırsa dünyaya ne kadar radyoaktivite 
yayılacak ”  başlıklı yazısı için: 
http://www.fmo.org.tr/haberler/haber-279/ 

Odamız Yönetim Kurulu Başkanı Dr. Abdullah ZARARSIZ, 10.09.2017 
tarihinde, Haber TÜRK kanalının TEKE TEK programında Fatih 
ALTAYLI’nın konuğu oldu. Programda “Endüstrinin Fizik 
Mühendislerinden beklentileri” konusu ele alındı.  

Dr. Abdullah Zararsız’ın Konuşması 

Mesleğimizin tanıtımı adına önemli 
olduğunu düşündüğümüz bu 
programın yapımında ki 
katkısından dolayı Sn. Fatih ALTAYLI’ya 
teşekkür ederiz. 

  
Medikal fizik camiasına uzun yıllar emek vermiş hizmet etmiş ve 
aynı zamanda Odamız Medikal Fizik Komisyonu başkanı 
meslektaşımız Bahar Dirican Sağlık Bilimleri Üniversitesi Gülhane 
Tıp Fakültesi Radyasyon Onkolojisi Anabilim Dalında 
Profesör kadrosuna atanmıştır. 
Kendisini tebrik ediyor başarılarının devamını diliyoruz. 

Atama 

Sayı: 36 * Eylül – Ekim *2017 
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 Fotovoltaik Enerji Sistemleri Temel Eğitimi 

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı ile yapılan protokol çerçevesince 30 Eylül – 
03 Ekim 2017 tarihinde 15 kişinin katılımıyla İstanbul şubemizde A2- 
Tipi Mühendislik Akustiği sertifika programı ve 21 – 25 Ekim tarihleri 
arasında 10 kişinin katılımıyla İstanbul şubemizde B1 Tipi Endüstriyel 
Gürültü Rapor/Haritalama sertifika programı düzenlenmiş olup eğitim 
sonunda  yapılan sınavda başarılı olanlara “Sertifika” diğer katılımcılara 
ise “Katılım Belgesi” verilmiştir.   Eğitim talep olması halinde 
tekrarlanacaktır.  
Bilgi için: http://www.fmo.org.tr/cevresel-gurultu-akustik-kurslari/   

 Akustik Kursu 

Odamız, Fotovoltaik Enerji Komisyonu tarafından 22-23-24 Eylül 
2017 tarihlerinde “Fotovoltaik Enerji Sistemleri Temel Eğitimi” 
kursu 12 kişinin katılımı ile gerçekleştirilmiştir. İki günlük teorik 
ve proje hazırlama eğitimi Genel Merkezimiz’de uygulama ise 
Hasanoğlanda bulunan yedi panelli Güneş Elektrik Santralinde 
gerçekleştirildi. 
 Meslektaşlarımız için önemli 
olduğunu düşündüğümüz bu 
etkinliği önümüzdeki aylarda 
tekrar gerçekleştireceğiz. 

30 Eylül’de Odamız Genel Merkezinde 7 kişinin katılımı ile bir günlük 
Temel Radyasyondan Korunma kursu gerçekleştirilmiştir. Katılımcılara 
“Katılım Belgesi”  verilerek gerçekleştirilen bu kurslar talep halinde 
tekrarlanacaktır. 

 Temel Radyasyondan Korunma Kursu 

Sayı: 36 * Eylül – Ekim *2017 
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Adı Soyadı Okul Bölüm 

2254 
Candaş Hakkı Yavuz 
Zengindemir 

Hacettepe   
Üniversitesi  Fizik Mühendisliği 

2255 Gökçe Atav 
Hacettepe   

Üniversitesi  Fizik Mühendisliği 

2256 Ömer Cenk Dumlu 
İstanbul Teknik    

Üniversitesi  Fizik Mühendisliği 

2257 Mehmet Uzun 
Yıldız Teknik 
Üniversitesi 

Matematik 

Mühendisliği 
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YENİ ÜYEMİZE MESLEK HAYATINDA 

BAŞARILAR DİLERİZ. 
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Toplantıya; TMMOB Yönetim Kurulu 
Sayman üyesi Bahattin Şahin, 
Denetleme Kurulu üyeleri  Asiye Ülkü 
Karaalioğlu, Taylan Kalender, Abdullah 
Melik, Ayşegül Akıncı Yüksel ile 
Mustafa Asım Rasan katıldı. TMMOB 
Genel Sekreteri Dersim Gül ve 
Muhasebe Görevlisi İhsan Aydın da 
toplantıda hazır bulundu. 

Türk Mühendis ve Mimar Odaları 
Birliği`nin süreli yayın organı 
"Birlik Haberleri"nin Temmuz - 
Ağustos 2017 dönemini içeren 
175`inci sayısı yayımlandı. 

Sayı: 36 * Eylül – Ekim *2017 

Şırnak'ta yaşanan maden faciası hakkında TMMOB Yönetim Kurulu 
Başkanı Emin Koramaz tarafından 18 Ekim 2017 tarihinde basın 
açıklaması gerçekleştirildi. 
https://www.tmmob.org.tr/icerik/cinayetleri-son-bulsun-
sorumlulardan-hesap-sorulsun  

TMMOB 44. Dönem VI. Denetleme Kurulu toplantısı 13 Ekim 2017 
tarihinde TMMOB`de yapıldı.  

TMMOB 44. Dönem IV. Danışma Kurulu 11 
Kasım 2017 Cumartesi günü "Genel Durum 
Değerlendirmesi ve TMMOB 
Çalışmaları" gündemi ile Ankara’da 
toplanıyor 
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     GENEL MERKEZ  

     Dr. Abdullah ZARARSIZ  

     Y.K. Başkanı  

     fmo@fmo.org.tr  

 

 

İSTANBUL ŞUBE  

Alper MERTOĞLU 

Şube Y.K.Başkanı  

fmoist@fmo.org.tr  

 

ADANA İL TEMSİLCİLİĞİ 

Prof. Dr. Yüksel UFUKTEPE  

İl Temsilcisi  

ufuk@cu.edu.tr  

 

GAZİANTEP İL TEMSİLCİLİĞİ 

Prof. Dr. Necmettin YAZICI  

İl Temsilcisi  

yazici@gantep.edu.tr  

 

MERSİN İL TEMSİLCİLİĞİ 

Umut SALCAN 

İl Temsilcisi 

umutsalcan@gmail.com 

 

FMO e-bülten ile ilgili fmo@fmo.org.tr adresine e-posta 

gönderebilir, fikirlerinizi  iletebilirsiniz.  
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